
 

 

 

 

 

 

 

 

1. Status på organisationsprojektet maj 2020 (O) 

Sagsnr.: 330-2019-71584 Dok.nr.: 330-2020-205452 Åbent 

Kompetence: Økonomiudvalget 

 

Beslutningstema 

Økonomiudvalget orienteres om aktuel status for organisationsprojektet herunder planlagte 

forløb med fokus på læring af corona-krisen og sammenhængen til den fremtidige organisati-

on. 

 

Baggrund 

Den 9. december vedtog Økonomiudvalget en procesplan for det videre arbejde med organi-

sationsprojektet. På grund af corona-krisen har det ikke været muligt at gennemføre alle 

planlagte aktiviteter som oprindeligt tænkt. Men samtidigt har krisen givet en lang række er-

faringer og meget læring, der med fordel kan indarbejdes i projektet. 

 

Status på organisationsprojektet er: 

 Coronakrisen har medført at den hidtidige proces med høring af arbejdsgruppernes 

forslag ikke kunne gennemføres i marts måned som planlagt. Men centre og virksom-

heder skal ikke vente på det centrale niveau, hvis man blandt ledelse og SektorMED er 

enige om at ændre i arbejdsgange eller struktur på baggrund af det indkomne materi-

ale, der blev præsenteret i forbindelse med touch-down den 23. januar 2020.  

 

 Det planlagte ledelsesudviklingsforløb for chefforum har opstart i juni, når forsamlings-

forbuddet tillader det. 

 

 Der opstartes et spor om læring af corona-krisen på både kort og længere sigt, der 

skal sikre, at nyttigt og relevant viden indgår som byggeklodser i skabelsen af vores 

fremtidige organisation. Dette sker på baggrund af beslutning om kompetenceudvik-

ling i Økonomiudvalget (lokal hjælpepakke). Første fase i læringssporet er opsamling 

af viden centralt og decentralt, hvilket kommunikationsafdelingen vil understøtte. 

 

Kommunaldirektør Frank E. Andersen orienterer mundtligt på mødet om den videre proces for 

organisationsudviklingen. 

 

Retligt grundlag 

Slagelse Kommunes kompetenceplan 

 

Handlemuligheder 

Ingen bemærkninger 

 

Vurdering 

Ingen bemærkninger 

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 

Ingen bemærkninger 

 

Konsekvenser for andre udvalg 

Ingen bemærkninger 

 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, 

 

1.    at Orienteringen tages til efterretning. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Beslutning i Økonomiudvalget den 18. maj 2020: 
Fraværende:   

At 1 - Taget til efterretning. 

 

Venstre er ikke en del af organisationsprojektet. Sygefraværet er siden august 2019 blevet 

højere end for et år siden, hvilket er udtryk for at medarbejderne heller ikke er. Venstre vil 

opfordre flertallet til at få styr på budgettet, at der bliver igangsat initiativer, der bremser 

økonomien på de udfordrede områder, at flertallet får gennemført flere anlægsinvesteringer 

og at flertallet overvejer det hensigtsmæssige i den centralisering og topstyring organisati-

onsprojektet har. Vi hører igen og igen, at alle beslutninger skal gå gennem borgmester og 

kommunaldirektør, det finder Venstre hæmmende for fremdriften af politiske beslutninger, 

samt udviklingen af vores kommune. 

 

B forventer en drøftelse af de ledelsesmæssige perspektiver, der var indeholdt i kommunaldi-

rektørens redegørelse. 

 

O er ikke en del af organisationsprojektet og er ikke enig i processen og måden projektet er 

kommet til på, hvilket O også tidligere har bemærket. 

O bekymrer sig samtidig om at der er flere ledere/direktører, som er stoppet, hvorpå der ikke 

er ansat medarbejdere i de stillinger, og hvem og hvordan disse opgaver løses. 

 

 


